[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________
06 июля 2017 года                                  №307                                                  город Углич
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 24.05.2017 №298 об утверждении схемы многомандатных  избирательных округов

для проведения выборов  депутатов Муниципального

Совета городского поселения Углич

            В соответствии со статьей 36  Закона Ярославской области от 02.06.2003 № 27-з «О выборах в органы государственной власти и органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области», Уставом городского поселения Углич, Муниципальный Совет городского поселения Углич третьего созыва
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 24.05.2017 №298 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета городского поселения Углич», изложив Схему многомандатных (четырех пятимандатных) избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета городского поселения Углич четвертого созыва в новой редакции согласно приложению.
2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию по городу Углич и Угличскому району.
3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации (газета «Угличская газета» и на сайте http://www.goroduglich.ru).

            4.    Решение вступает в силу с момента опубликования.
Председательствующий на заседании

Муниципального Совета

городского поселения Углич                                                                     И.А. Новиков
Приложение № 1

           к решению Муниципального Совета

городского поселения Углич

  от 24.05.2017 № 298 (в редакции Решения Муниципального Совета городского поселения Углич от 06.07.2017 №307)
СХЕМА

многомандатных (четырех пятимандатных)  избирательных округов для проведения выборов депутатов Муниципального Совета

городского поселения Углич

ОКРУГ № 1:

Число избирателей: 6176

Количество мандатов: 5
Границы избирательного округа:

Улицы: З. Золотовой; Северная; Рыбинское шоссе (дома №№31, 33, 35, с №24 по №48 – четная сторона); Малая Рыбацкая; Старостина; Никонова; Красноармейский бульвар; Набережная; Островского; Часовая; Селивановский переулок; Победы (дома №№3, 4, 5, 6, 7).

ОКРУГ № 2

Число избирателей: 7416
Количество мандатов: 5
Границы избирательного округа:

Улицы: Бахарева; Гоголя; 12 Декабря; Совхозная; Загородная (дома с №21Б по №38); Луначарского (дома с №159 по №207 – нечетная сторона, с №86 по №126 – четная сторона); Октябрьская (дома с №45 по №99 – нечетная сторона, с №54 по №104 – четная сторона); Пролетарская (дома с №67 по №115 – нечетная сторона, с №80 по №128А – четная сторона); Шаркова (дома с №39А по №81 – нечетная сторона, с №58 по №110/24 – четная сторона); Ярославское шоссе; Камневая; 1-я Лесная; 2-я Лесная; Неглинная; Полевая; Романенко; мкр. Мирный; мкр. Мирный – 2; Жолудева; Калашникова; Козлова; Новый проезд; Шевченко; Ярославский переулок; Голубева; поселок Мира; Трудовая; Победы (дома №№9, 12, 14А, 16, 17); Заводской проезд; 2-линия Рыбинского шоссе; Рыбинское шоссе (дома №№4, 6, 8А, 18, 20); Кольцевая; Нариманова; 1-ый Пролетарский переулок; 2-ой Пролетарский переулок; переулок Свободы; Селивановский ручей; Комсомольская (дома с №43 по №59 – нечетная сторона, с №32 по №56 – четная сторона); Чкалова (дома с №47 по №77 – нечетная сторона, с №52Б по №64 – четная сторона); Ярославская (дома №№45, 47, 49, 53, 55, 57, 58, 60, 60/2), мкр. Мирный – 3.

ОКРУГ № 3

Число избирателей: 7017

Количество мандатов: 5

Границы избирательного округа:

Улицы: Свободы; Первомайская; Ростовский проезд; Студенческий городок; Сурикова; Урицкого; 1-ый Ростовский переулок; 2-ой Ростовский переулок; Интернациональная (дома с №7 по №41 – нечетная сторона, с №2 по №38 – четная сторона); Луначарского (дома с №39 по №155 – нечетная сторона, с №20 по №82 – четная сторона); мкр. Солнечный; Пролетарская (дома с №1 по №65 – нечетная сторона, с №4 по №74 – четная сторона); Ростовская, Ростовское шоссе; Февральская (дома с №5 по №25 – нечетная сторона, с №4 по №14 – четная сторона); 9-е Января (дома с №3 по №7/20 – нечетная сторона, с №4 по №16 – четная сторона); Ленина (дома с №61/40 по №81 – нечетная сторона); Восточная; Ленинское шоссе (дома №№20, 24, 26, все дома по нечетной стороне); Спортивная; 1-я Боровая; 2-я Боровая; Вокзальная; Вокзальный переулок; 1-я Высоковольтная; 2-я Высоковольтная; Железнодорожная; Лермонтова; поселок Мебельщиков; 1-я Сенная; Промкомбинатовский проезд; Сосновая; 4-ый Вокзальный поселок; Базарный проезд; Гражданская; Каменская; Каменский переулок; Маяковского; Ольги Берггольц; Садово – Кольцевая; Загородная (дома с №1/59 по №20); Комсомольская (дома с №3 по №37 – нечетная сторона, с №8 по №26 – четная сторона); Октябрьская (дома с №1 по №39 – нечетная сторона, с №4 по №48 – четная сторона); Чкалова (дома с №1 по №45 – нечетная сторона, с №4 по №52 – четная сторона); Шаркова (дома с №3 по №35А – нечетная сторона, с №4 по №52 – четная сторона); Ярославская (дома с №11 по №43 – нечетная сторона, с №6 по №48 – четная сторона); Заводская (дома №№5, 23А).

ОКРУГ №  4

Число избирателей: 6419
Количество мандатов: 5
Границы избирательного округа:

Улицы: Пионерский переулок; Чернышевского; Волжская; Опарина; Февральская (дома с №27 по №71 – нечетная сторона, с №20 по №54 – четная сторона); 9-е Января (дома с №11 по №57 – нечетная сторона, с №26 по №48 – четная сторона); Заводская (кроме домов №№5, 23А); Портовая; Интернациональная (дома с №47 по №97 – нечетная сторона, с №44 по №88 – четная сторона); Луначарского (дома с №1 по №35 – нечетная сторона, с №4 по №12 – четная сторона); Береговая; 1-я линия Камышевского шоссе; 2-я линия Камышевского шоссе; Камышевское шоссе; мкр. Цветочный; Делегатская; Земляной Вал; Кашинское шоссе; Кирова; Крупской; Кузнечная; Ленинградская; Малая Набережная; Механизаторов; Молодежная; Некрасова; Озерная; Павлова; Парковая; Песочная; Пушкина; Речная; Речной проезд; поселок Сельхозтехники; Социализма; Южная; площадь Пушкина; Советская площадь; Спасская; Ленина (дома с №1 по № 57 – нечетная сторона, с №2 по №66 – четная сторона); Ленинское шоссе (дома №№2А, 2/14, 4, 8, 10А, 10Б, 12, 14, 16).